
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 43 del 30/03/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
132 

  

  
30/03/2011  

  

APPROVAZIONE PROSPETTO DI RENDICONTO L. 162/98 ANNO 
2010 RELATIVO AL PROGRAMMA 2009.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA  la legge  del 1998 n° 162, relativa a “modifiche alla legge 5 febbraio 1992, n°104, 
concernenti misure di sostegno in favore di persone con handicap grave”, che all’art.1 comma 1, 
lettera c, prevede la possibilità di ottenere dei finanziamenti, attraverso la presentazione di piani  
personalizzati, finalizzati al sostegno di persone riconosciute con handicap grave, ai sensi dell’art. 3 
comma 3 della L.104/92; 
 
DATO ATTO  che questo Ente ha trasmesso con nota n. 2330 del 19/10/2009 alla Direzione 
Generale delle Politiche Sociali secondo le modalità richieste n. 22 Piani Personalizzati di Sostegno 
degli utenti aventi diritto; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n° 55/33 del 16.12.2009 con la quale sono stati 
assegnati i finanziamenti per l’attivazione dei piani personalizzati di sostegno di cui alla L.162/98 a 
partire dal 1° gennaio 2010; 

 
DATO ATTO  che la R.A.S Assessorato dell’igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con nota n. 
15365 del 22.12.2009, ha comunicato la concessione di finanziamento per tutti e ventidue i piani 
presentati per mesi 12, per un importo complessivo di €. 53.000,00; 
 
DATO ATTO  che ai sensi della L.R.6/2010 sono stati concessi a questo Ente € 5.950,00 quale 
finanziamento integrativo per le finalità di cui alla Legge in oggetto; 
  
VISTA  la nota della RAS Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale prot. n° 3200 
del 24/02/2011, avente ad oggetto “L. 162/98 Programma 2010”, con la quale si chiede di 
trasmettere, non oltre il 30 marzo 2011, le economie complessive riferite all’anno 2010, annualità 
2009, (ed eventuali altre annualità non comunicate), utilizzando il prospetto predisposto e 
contestualmente approvare la certificazione delle spese e delle economie con determinazione 
dirigenziale;  
 
VISTO che, sono già state precedentemente comunicate alla RAS economie del programma 2009, e 
più precisamente con nota prot. n° 77 del 14.01.2011  pari ad  € 17.219,37; 
 



VISTO  il prospetto di rendiconto L. 162/98 relativo al programma 2009, che si allega alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che sono state realizzate economie certe 
pari ad  € 10.104,31; 
 
RITENUTO  necessario procedere alla sua approvazione; 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto; 
 
DI APPROVARE  il prospetto di rendiconto L. 162/98 relativo al programma 2009, riportante 
economie maturate per un totale di € 10.104,31, che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;  
 
DI TRASMETTERE copia della presente alla R.A.S. Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale. 
 

 
Il Responsabile di Servizio 

        Dott. Giacomo Mameli  



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 30/03/2011  
  
Ussassai, 30/03/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


